БОГДАНОВИЧСКАЯ РАЙОННАЯ

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

РЕШЕНИЕ

03 марта 2021 г.  № 03/22
г. Богданович

Об утверждении Плана мероприятий Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии для разных категорий

избирателей в 2021 году

В целях реализации Программы Избирательной комиссии

Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан, обучение

организаторов и участников избирательного процесса», во исполнение

перечня основных мероприятий Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии по реализации Программы Избирательной

комиссии Свердловской области «Повышение правовой культуры граждан,

обучение организаторов и участников избирательного процесса» на  2021

год, утвержденных Богдановичской районной территориальной

избирательной комиссии от 02 февраля 2020 г. № 02/16, Богдановичская

районная территориальная избирательная комиссия р е ш и л а:

1. Утвердить план мероприятий Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии для разных категорий избирателей

в 2021 году (далее – план мероприятий) (прилагается).

2. Богдановичской районной молодежной избирательной комиссии

принять активное участие в реализации плана мероприятий.

3. Председателям участковых избирательных комиссий организовать

реализацию плана мероприятий на территориях избирательных участков.

4. Направить настоящее решение Муниципальному казенному

учреждению «Управление образования городского округа Богданович»,

МАУК «Центр современной культурной среды ГО Богданович», МБУ РМ

«Центр молодежной политики и информации» ГО Богданович, управлениям

сельских территорий городского округа Богданович, участковым

избирательным комиссиям и разместить на сайте Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на члена

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии с

правом решающего голоса Шаркову Т.А.

Председатель

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Е.В. Собянина

Секретарь

Богдановичской районной

территориальной избирательной

комиссии

Л.Г. Софрыгина

УТВЕРЖДЕН

решением Богдановичской районной

территориальной избирательной комиссии

от 03 марта 2021 г.  № 03/22

План мероприятий

Богдановичской районной территориальной избирательной комиссии

для разных категорий избирателей в 2021 году

№

п/п
Наименование мероприятия

Сроки

проведения
Исполнитель

1.

Размещение информации о выборах

депутатов в Молодежный парламент

Свердловской области, в том числе

на странице #ЗДЕСЬМОЛОДЕЖЬ

январь,

февраль

Центр молодежной

политики и информации,
ТИК

2.

Телевизионные сюжеты о выборах

депутатов в Молодежный парламент

Свердловской области на телеканале

«ТВ-Богданович»

январь,

февраль

Центр молодежной

политики и информации,

ТИК

3.

Конкурс призов среди

зарегистрированных на платформе

МИКСО.РФ в соц.сети ВКонтакте с

информационным сопровождением

подведенных итогов в социальных

сетях и на телеканале «ТВ-

Богданович»

февраль Центр молодежной
политики и информации

4.

Встреча с воспитанниками

подростково-молодежного клуба

«ЖКХ-Юниор» на тему «Выборы в

Молодежный парламент»

февраль Центр молодежной

политики и информации

5.

Проведение игровых занятий,

деловых игр, классных, внеклассных

часов, встреч-бесед на

избирательную тематику с

молодыми и будущими

избирателями в образовательных

учреждениях

март, апрель,

май

ТИК,

Управление образования
ГО, образовательные

учреждения,

Центр современной
культурной среды, Центр

молодежной политики и

информации, сельские ДК,
библиотеки,

редакция газеты «Народное

слово»

6.

Проведение правового урока

«Каждый станет избирателем!»,

посвященного Дню молодого

избирателя на территории

городского округа Богданович

март, апрель,

май

ТИК,
Управление образования

ГО, образовательные

учреждения, в т.ч.

дошкольные

7.
Урок молодого избирателя «Вы-

молодой избиратель»

18.03.2021 Центральная районная

библиотека, ТИК

8.

Проведение деловой игры для

подростков «ПолитикУМ» на

территории ГО Богданович среди

молодежи

22.04.2021 ТИК, Центр современной

культурной среды (ДК) ГО

Богданович

9.
Викторина в социальных сетях по

основам избирательного права

март-апрель Центр молодежной
политики и информации,

ТИК

10.
Публикации в социальных сетях на

тему «День молодого избирателя»

май Центр молодежной

политики и информации,
ТИК

11.

Встреча со студентами

Богдановичского политехникума на

тему «Каждый станет избирателем!»

март  Центр молодежной

политики и информации,

ТИК

12.
Встреча со студентами

Богдановичского политехникума

март Богдановичский
краеведческий музей, ТИК

13.

Деловая игра «Своя игра» с

ветеранами городского округа

Богданович

май Совет ветеранов, ТИК

14.
Онлайн-викторина ТИК по

избирательному праву

один раз в

квартал

ТИК

15.

Организация и проведение

тематических выставок в

образовательных учреждениях,

городских и сельских библиотеках

(ко Дню молодого избирателя,

выборам 2021 года)

февраль,

март, апрель

ТИК,

МИК,

Управление образования
ГО, образовательные

учреждения,

Центр современной

культурной среды,
библиотеки

16.

Проведение интерактивных

экскурсий «Система избирательных

комиссий на примере Избирательной

комиссии Свердловской области» с

молодыми и будущими избирателями

июнь-июль ТИК,

образовательные учреждения,
Центр молодежной

политики и информации

17.

Участие ТИК творческой площадкой

«У тебя всегда есть выбор!» на

городском мероприятии,

посвященного Дню молодежи

июнь Центр молодежной

политики и информации,

ТИК, депутаты Молодежного

Парламента Свердловской
области

18.
Участие ТИК в форуме

«Молодежь.Семья.Россия.»

июнь Администрация ГО

Богданович, общественные
организации, ТИК, МИК

19.
Совместный конкурс с газетой

«Народное слово»

мюль-август Редакция газеты

«Народное слово», ТИК

20.

Публикации в газете «Народное

слово» и социальных сетях - «Лучшие

люди избирательной системы»

март-октябрь Редакция газеты

«Народное слово», ТИК

21. Проведение районной деловой игры октябрь- ТИК,

«Будущий кандидат» среди молодежи ноябрь молодежные

формирования, Центр

молодежной политики и
информации, редакция

газеты «Народное слово

22.

Торжественное вручение паспортов

гражданам, достигшим 14-летнего

возраста

февраль –

декабрь

ОМВД России по

Богдановичскому району,
Администрация ГО, ТИК

23.

Проведение муниципального этапа

областного конкурса «Мы выбираем

будущее» на территории городского

округа Богданович

сентябрь-

ноябрь

ТИК,

Управление образования
ГО, образовательные

учреждения,

Центр современной
культурной среды,

библиотеки

24.

Разработка и изготовление печатной

продукции для молодых и будущих

избирателей (информационных

плакатов, буклетов, памяток и др.)

февраль –

март

ТИК,

библиотеки

25.

Публикации о проведенных

мероприятиях в СМИ, сетевых

изданиях иных информационных

сайтах

по мере

проведения

мероприятия

Газета «Народное слово», сайт

газеты «Народное слово»,

сайт телеканала «ТВ-
Богданович», сайт ТИК

26.
Издание информационных

бюллетеней «Ваш выбор»

Весь период ТИК

27.

Представление информации в

Избирательную комиссию

Свердловской области

в указанные

ИКСО сроки

ТИК